
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
このたび下記の検査項目の使用抗原株を、本年度の流行予測による平成２７年度ワクチン株
に対応した抗原株に変更させていただきたくご案内いたします。
なお、インフルエンザＢ型におきましては、近年山形系統とビクトリア系統の混合流行傾向
が継続していることを鑑み、本年は使用抗原株を下記２系統といたします。
つきましては、Ｂ型の報告形式変更のため、依頼項目コードNo.を変更いたします。
本検査体制により、ワクチン株だけでなく、ヒトに流行するインフルエンザ株に対応した検
査が可能となります。
何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

● 2015年12月15日（火）受付分より

● 変更内容

検査方法および基準値等の変更はございません。 pdm：Pandemic

● 検査受託中止項目

中止理由

上記、インフルエンザウイルスＢ型
（項目ｺｰﾄﾞ：3231）の新設に伴う受
託中止

案内書
掲載頁

61

項目コード

3038

検査項目名

インフルエンザウイルスＢ型

Ｂ/マサチュセッツ/2/2012
(山形系統)

ウイルス抗原株

インフルエン
ザウイルス
Ａ型

検査項目名

Ａ/カリフォルニア/7/2009
pdm09

Ａ/ニューヨーク/39/2012

新 現

Ａ/スイス/9715293/2013

（Ｈ１Ｎ１）

（Ｈ３Ｎ２）

No.15-37

検査内容変更のお知らせ

変更実施日

2015年11月

項目
ｺｰﾄﾞ

案内書
掲載頁

なし

3231
インフルエンザウイルス
Ｂ型

61

B-1

B-2
Ｂ/テキサス/2/2013
(ビクトリア系統)

Ｂ/プーケット/3073/2013
(山形系統)

3037

Ａ/カリフォルニア/7/2009
pdm09(変更ございません)

記


